REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL - ESTADO DO PARÁ
   PODER LEGISLATIVO - CÂMARA MUNICIPAL DE ALTAMIRA
   Rua 1º de janeiro, 1274 - FONE: (093) 3515 - 1528 - CEP: 68371-020

Altamira – Pará

GABINETE DO VEREADOR PRINCE COUTO

Indicação n. º              /2025.

Excelentíssimo senhor Presidente,

Excelentíssimas senhoras Vereadoras e

Excelentíssimos senhores Vereadores.

O vereador que esta subscreve sugere à Mesa Diretora, ouvido o augusto e

soberano Plenário, na forma Regimental, que INDIQUE ao excelentíssimo

senhor Dr. Loredan de Andrade Mello – Prefeito Municipal, por meio da

secretaria competente, realizar estudos com vistas solicitar à Norte Energia a

transferência da posse do prédio onde funciona a Casa da Memória para a

Prefeitura.

Solicito a atenção do Executivo para a viabilização desta iniciativa, que

proporcionará mais atenção e cuidado para itens que remetem a nossa história

e cultura.

JUSTIFICATIVA

Justifico a presente indicação visando garantir melhores condições de

usabilidade do prédio e dos itens históricos presentes no mesmo, visto que o

prédio se encontra abandonado.

Câmara Municipal de Altamira, aos vinte e seis dias do mês de março do

ano de dois mil e vinte e cinco.

______________________________

PRINCE COUTO

Vereador da Câmara Municipal de Altamira

		2025-03-27T08:54:15-0300
	PRINCE FERREIRA COUTO:01421854260